
Wykaz zmian wprowadzonych do Szczegółowego opisu priorytetów Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2007-2013, wersja 10, podpisana  

w dniu 14 lipca 2010 r.: 
 

1. w części ogólnej: 

a. dokonano zmian w tabeli obrazującej podział alokacji PO IG z uwzględnieniem 
preferencji dla małych i średnich przedsiębiorstw, co wynika z realokacji między 
działaniami 4.3 i 4.4., a także zmianą w działaniu 6.5, polegającą na wyodrębnieniu 
poddziałania skierowanego do przedsiębiorców.  

Wskutek powyższych zmian całkowita kwota przeznaczona na bezpośrednie  
wsparcie  dla MSP ulega zwiększeniu z kwoty 3 645 520 070 PLN do kwoty 3 646 659 
167P LN, tj. bez naruszenia wymaganego progu min. 65%,  

b. w zakresie programów pomocowych zweryfikowano nazwy, uzupełniono metryczki 
promulgacyjne w związku z wejściem w życie oraz nowelizacjami rozporządzeń 
stanowiących programy pomocowe; 

2. w zakresie kart działań: 

a. w działaniach 4.3 i 4.4 zmieniono część finansową w związku z realokacją środków  
z działania 4.3 do działania 4.4, 

b. w działaniu 4.5 doprecyzowano opis w stosunku do znowelizowanego 
rozporządzenia, regulującego zasady udzielania pomocy publicznej w tym działaniu, 

c. w działaniu 5.2 dodano nowy typ projektu, co umożliwia realizację ze środków PO IG 
projektu systemowego Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej, mającego na 
celu podniesienie świadomości przedsiębiorców z korzyści płynących z ochrony 
własności intelektualnej, 

d. w działaniu 6.4 doprecyzowano wielkość minimalnego wymaganego wkładu własnego 
dla projektów nieobjętych pomocą publiczną, a także doprecyzowano, że w tym 
działaniu nie występuje Instytucja Pośrednicząca, 

e. w działaniu 6.5 wyodrębniono dwa poddziałania, tj. 6.5.1 w ramach którego 
realizowany będzie projekt systemowy Ministra Gospodarki oraz poddziałanie 6.5.2 
skierowane do przedsiębiorców. Zmiana ta nie ma wpływu na realizację 
zaplanowanego celu działania, a wynika z konsultacji kształtu działania z Komisją 
Europejską,  

f. działanie 8.1 zweryfikowano i zaktualizowano pod kątem znowelizowanego 
rozporządzenia regulującego zasady udzielania pomocy publicznej, 

g. w działaniu 8.3 rozszerzono krąg beneficjentów w celu bardziej efektywnej realizacji 
działania;   

3. w tablicach finansowych uwzględniono realokację środków między działaniami 4.3 i 4.4; 

4. w części dotyczącej wskaźników monitorowania zweryfikowano i dodano nowe wskaźniki  
w działaniu 6.5, w związku z rozdzieleniem na dwa poddziałania. Dodatkowo, w związku ze 
zmianami wprowadzonymi w działaniach 8.1 i 8.2 zweryfikowano wartości wskaźników 
monitorowania w tych działaniach. Ponadto, zweryfikowano wskaźniki monitorowania 
priorytetu 9. Pomoc techniczna;  

5. w zakresie Systemu wdrażania działań:  

a. w działaniu 3.1 w odniesieniu do czasu niezbędnego na ocenę złożonych wniosków  
o dofinansowanie, wyodrębniono przypadek naboru wyczerpującego dostępną 
alokację, 

b. w działaniu 4.5 doprecyzowano opis przeprowadzania oceny merytorycznej 
fakultatywnej wniosków, w zakresie progu punktacji uprawniającego do przyznania 
dofinansowania,  

c. w działaniu 5.2 uwzględniono projekt systemowy Urzędu Patentowego, 



d. w działaniu 6.4 doprecyzowano zadania IW oraz IZ w związku z brakiem w tym 
działaniu IP, 

e. w działaniu 6.5 uwzględniono tryb wyboru projektów dla nowego poddziałania 6.5.2, 

f. w działaniach 8.1 i 8.2 dostosowano tryb oceny wniosków do przyjętych kryteriów 
(zmiana oceny 0-1 na ocenę uwzględniającą punktowane kryteria fakultatywne),  
a także wydłużono termin oceny wniosków, ze względu na konieczność zapewnienia 
rzetelnej oceny przy dużej liczbie składanych wniosków; 

6. wprowadzono zmiany doprecyzowujące do Procedury Odwoławczej; 

7. wprowadzono zaktualizowaną Listę projektów indywidualnych, obowiązującą od 3 lutego 2010 
r.; 

8. wprowadzono Kryteria wyboru finansowanych operacji przyjęte podczas posiedzenia Komitetu 
Monitorującego Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka w dniu 22 czerwca 2010 r.  

 
 
 


